
PREFEITURA DE day & 

GOVERNO DO POVO 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe 

confere e de acordo com o disposto no art. 65, incisos VI, da Lei Orgânica Municipal, 

PORTARIA N.º 387/2025. 

CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, para prover os 

cargos, funções e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 917/2019 de 26 de Abril de 2023- que trata do Sistema único de 

Assistência Social — SUAS; 

CONSIDERANDO a resolução do CMAS nº 16/2024 que trata da revogação de nomeação e alteração na 

nomeação dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Brejão e outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar sem Efeitos a Portaria nº 702/2024 de 17.09.2024, a partir desta data. 

Art. 2º - Nomear para compor o Conselho Municipal de Assistência Social pra 2025/2027-— Brejão, 

as pessoas relacionadas abaixo: 

Representante da Secretária de Assistência Social e Direitos Humanos: 

Titular: Thainá Teixeira de Lima — CPF: 107.904.694-13 

Suplente: Amanda Maciel Calado — CPF: 073.088.734-04 

Representantes da Secretaria de Educação: 

Titular: Carla Nunes da Silva Firmino — CPF: 057.759.404-40 

Suplente: Maria Lidiane Ferreira Sampaio — CPF: 060.289.274-06 

Representante da Secretaria de Saúde: 

Titular; Leticia Maciel Neres de Barros — CPF: 712.411.144-71 

Suplente: Fabiola Evelyn Amorim de Gois — CPF:134.863.984-90 

Representantes de Organizações da Sociedade Civil 

Titular: Renato Valdivino da Silva — CPF: 843.401.264-20 

Suplente: Renato Marques de Aquino — CPF: 077.856.504-11 

Representante dos Usuários da Política de Assistência Social 

Titular: Quitéria Maria dos Santos Teixeira- CPF: 389.718.658-65 

Suplente: Valeria Silva da Paixão — CPF: 169.884.944-30 

Representante dos Trabalhadores do sistema Único de Assistência Social 

Titular: Fred Williams da Silva Tenório — CPF: 107.261.784-62 

Suplente: Roseane Brito Pereira — CPF:708.457.494-80 

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e Publique-se, 

Palácio José Custódio das Neves, em 13 de Maio de 2025, 

/F Prefeito . 
Ki o Henrique Erêntno de Barro 

Prefeito 

CPF: 045.145 234-B& 

2) Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE 
CNPJ: 10.131.076/00001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250825150359.pdf

assinado por: idU
ser 426


